

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022

TERMO DE CONTRATO QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU/PE E A EMPRESA CORNELIO FERRAZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

A **Prefeitura Municipal de TACARATU**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Pedro Toscano, 349 – Centro – Tacaratu – PE, inscrito no CNPJ sob o nº 10.106.243/0001-62, devidamente representada pelo Sr Prefeito Washington Ângelo de Araújo, brasileiro, casado, aposentado, inscrito no CPF nº. 137.633.504-20, residente no Município de Tacaratu, **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito no CNPJ nº 09.188.937/0001-07**, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde a Sra. Raquel Medeiros Nascimento Henrique, brasileira, casada, inscrito no CPF nº.026.166.115-97, residente e domiciliada nesta Cidade, **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 18.677.691/0001-28**, neste ato representada pela Secretária de Educação a Sra. Margarete Freire Rodrigues, brasileira, casada, inscrita no CPF nº. 618.227.874-91, residente e domiciliada nesta cidade, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, inscrito no CNPJ nº 09.188.974/0001-15**, neste ato representado pela Secretária de Assistência Social o Sra. Kilvanne Mychelle de Araujo Izidio, inscrita no CPF nº. 029.961.364-03, residente domiciliada nesta Cidade, **CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Pedro Toscano, 349 – Centro – Tacaratu – PE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.575.106/0001-01**, devidamente representado pela Presidente e Gestora do Conselho a Sra. Irma Elisângela Lopes de Araújo Silva, brasileira, portadora do CPF-MF sob o nº 020.907.284-93, residente e domiciliado neste Município e a EMPRESA CORNELIO FERRAZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 10.220.390/0001-69, situada na RUA JOSE XAVIER FILHO, 01, SANTA ROSA, FLORESTA/PE, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr ARIIVALDO FERRAZ CORNELIO, CPF 349.967.704-06, tendo em vista o que consta no Processo nº 023/2021 e em observância às disposições da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão Eletronico nº 013/2021, por Sistema de Registro de Preços nº 011/2021, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.



Endereço: Rua Pedro Toscano, 349, Centro, Tacaratu-PE
Cep: 56480-000 Horário de Funcionamento: Segunda a
Sexta das 07:30 às 13:30, exceto feriados e pontos
facultativo decretado oficialmente

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO.

1.1. O objeto do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa que execute o fornecimento de forma parcelada de material gráfico para Prefeitura Municipal de Tacaratu, Fundos Municipais de Educação, Saúde e Desenvolvimento Social.

1.2. Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3. Discriminação do objeto:

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	UNIT.	TOTAL
1	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 142 PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	415	R\$ 16,00	R\$ 6.640,00
2	DIÁRIOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º ANO	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 190 PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
3	DIÁRIO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 2º ANO	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM /	UNID	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00

		190 PÁGINAS / PAPEL 75G.				
4	DIÁRIO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 3º ANO	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 184 PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	25	R\$ 32,00	R\$ 800,00
5	DIÁRIO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 4º ANO	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 190 PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
6	DIÁRIO ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 5º ANO	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 184 PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
7	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL I ETAPA CRECHE DE 0 À 3 ANOS	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO	UNID	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00

		210X310MM / 358 PÁGINAS / PAPEL 75G.				
8	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL II ETAPA PRÉ -ESCOLAR	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 316 PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	35	R\$ 68,00	R\$ 2.380,00
9	DIÁRIO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ANOS INICIAIS	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 120PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	20	R\$ 29,00	R\$ 580,00
10	DIÁRIO EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS ANOS FINAIS	CAPA – COR POLICROMIA / FORMATO / 210X310MM / PAPEL 180G / MIOLO – COR P/B / FORMATO 210X310MM / 120 PÁGINAS / PAPEL 75G.	UNID	85	R\$ 26,00	R\$ 2.210,00
25	PASTA DO ALUNO	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F4 ABERTO , PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	5.000	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
33	FICHA AVALIATIVA EM POLICROMIA	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F8 ,	UNID	6.000	R\$ 0,09	R\$ 540,00

		PAPEL COUCHÉ 30K				
36	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO 110X230MM	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F8 , PAPEL OFFSET BRANCO 40K	UNID	10.000	R\$ 0,24	R\$ 2.400,00
37	ENVELOPE SACO MÉDIO TIMBRADO 180X250MM	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F16 , PAPEL OFFSET BRANCO 120gm ²	UNID	5.000	R\$ 0,44	R\$ 2.200,00
38	ENVELOPE SACO TIMBRADO (260X360MM)	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F16 , PAPEL OFFSET BRANCO 120gm ²	UNID	10.000	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
39	RECIBO DE FEIRA	50X2VIAS, SÓ FRENTE, 1 COR , F32 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K + AMARELO 24K	TALÃO	500	R\$ 1,98	R\$ 990,00
41	CAPA DE PROCESSO FORMATO	IMPRESSO SÓ FRENTE, 1 COR , F4 ABERTO, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	3.000	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00
42	CONTROLE ARAÇÃO (AUTOCOPIATIVO)	50X2 VIAS, SÓ FRENTE, 1 COR , F18, PAPEL AUTOC. BCO + AUTOC. AMARELO	TALÃO	50	R\$ 8,89	R\$ 444,50
45	ADESIVO REDONDO Ø74MM	SÓ FRENTE, IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL (MODELOS VARIADOS)	UNID	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
46	ADESIVO VINIL	SÓ FRENTE, IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL (MODELOS E TAMANHOS	M ²	100	R\$ 38,97	R\$ 3.897,00

		VARIADOS) s/ APLICAÇÃO				
48	ATESTADO MÉDICO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F16 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	1.150	R\$ 2,94	R\$ 3.381,00
49	ATESTADO MÉDICO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, POLICROMIA , A5 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	500	R\$ 3,49	R\$ 1.745,00
50	BACTERIOLOGIA DA TUBERCULOSE F9 P24K	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 16,89	R\$ 84,45
51	BOLETIM DE INQUÉRITO DE TRACOMA F9 P24K	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 17,79	R\$ 88,95
52	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA AVALIAÇÃO ANTROPOMÉTRICA	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 17,79	R\$ 88,95
53	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADA BPA-I	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 6,84	R\$ 684,00
54	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA(ENFERMEIRO PRÉ NATAL)	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	60	R\$ 7,79	R\$ 467,40
57	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA CONSULTA ATENDIMENTO DOMICILIAR ATENÇÃO BÁSICA -ENFERMEIRO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00
58	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL BPA MEDICO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR ,	BLOCO	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00

	-CONSULTA ATENDIMENTO DOMICILIAR ATENÇÃO BÁSICA	F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K				
59	CARTAO DE VACINA/CADERNETA DE IMUNIZAÇÃO 9 A PARTIR DE 7 ANOS	F&V, 1 COR, F18 , C/ VINCO, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	5.000	R\$ 0,14	R\$ 700,00
60	CARTÃO DA GESTANTE	F&V, POLICROMIA , F8 , C/ VINCO, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	300	R\$ 1,29	R\$ 387,00
61	CARTÃO DA MULHER	F&V, 1 COR , TAM: A5 ABERTO , C/ VINCO, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	2.000	R\$ 0,19	R\$ 380,00
62	CARTÃO DE VACINA MENINA	F&V, POLICROMIA , F4 , C/ 3 VINCOS, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	500	R\$ 1,38	R\$ 690,00
63	CARTÃO DE VACINA MENINO	F&V, POLICROMIA , F4 , C/ 3 VINCOS, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	500	R\$ 1,34	R\$ 670,00
64	CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 12,97	R\$ 129,70
65	ENVELOPE DA FAMILIA	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F8 , PAPEL OFFSET BRANCO 40K	UNID	5.000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
86	FICHA DE CITOMEGALOVIRUS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
87	FICHA DE CONSULTA À PUERPERA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL	BLOCO	30	R\$ 7,38	R\$ 221,40

		OFFSET BRANCO 24K				
88	FICHA DE INFORMAÇÕES EM HEPATITE	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 12,88	R\$ 128,80
89	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO DERMATOSES OCUPACIONAIS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 14,97	R\$ 89,82
90	FICHA DE INVESTIGAÇÃO FEBRE TIFÓIDE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 14,97	R\$ 74,85
91	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
92	FICHA DE INVESTIGAÇÃO ESQUISTOSSOMOSE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
93	FICHA DE INVESTIGAÇÃO FEBRE MACULADA/ RICKETTSIOSES	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 14,99	R\$ 74,95
94	FICHA DE INVESTIGAÇÃO GESTANTE HIV	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	3	R\$ 17,90	R\$ 53,70
95	FICHA DE INVESTIGAÇÃO HANTAVIROSE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 8,99	R\$ 44,95
97	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 14,97	R\$ 74,85
98	FICHA DE INVESTIGAÇÃO(CÓLERA)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL	BLOCO	3	R\$ 17,97	R\$ 53,91

		OFFSET BRANCO 24K				
99	FICHA DE INVESTIGAÇÃO BOTULISMO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 14,97	R\$ 74,85
100	FICHA DE INVESTIGAÇÃO COQUELUCHE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 14,97	R\$ 89,82
101	FICHA DE INVESTIGAÇÃO CRIANÇA EXPOSTA AO HIV	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
102	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE FEBRE AMARELA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
103	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
104	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SURTO DTA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 7,99	R\$ 39,95
106	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DIFTERIA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	3	R\$ 22,98	R\$ 68,94
107	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA DE CHAGAS AGUDA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 10,99	R\$ 65,94
109	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO PAIR	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 16,69	R\$ 166,90

111	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO TRANSTORNOS MENTAIS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 28,34	R\$ 283,40
113	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/ RUBÉOLA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,06	R\$ 180,30
115	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INDIVIDUAL ROTA VÍRUS	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,14	R\$ 180,70
117	FICHA DE INVESTIGAÇÃO INTOXICAÇÃO EXÓGENA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
119	FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEPTOSPIROSE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
121	FICHA DE INVESTIGAÇÃO MINIGITE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
123	FICHA DE INVESTIGAÇÃO PESTE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
125	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SIFILIS EM GESTANTE	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 36,16	R\$ 180,80
127	FICHA DE NOTIFICAÇÃO (SINAN)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 16,90	R\$ 845,00
129	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INVESTIGAÇÃO EPIZOOTIA	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 26,43	R\$ 158,58

131	FICHA DE NOTIFICAÇÃO INVESTIGAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 30,69	R\$ 184,14
133	FICHA DE REGISTRO DO VACINADO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 23,91	R\$ 239,10
135	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL	F&V, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 60K	UNID	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
137	FICHA INDIVIDUAL	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 16,97	R\$ 848,50
139	FICHA LABORATORIAL DE TOXOPLASMOSE	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 28,66	R\$ 143,30
141	FICHA PRÉ-NATAL	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	25	R\$ 16,10	R\$ 402,50
143	FICHA PROPORÇÃO DE CRIANÇAS 0 A 4 MESES EM ALEITAMENTO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 28,33	R\$ 283,30
145	FORMULÁRIO DE ACOMPANHAMENTO DO ACS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F16, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	150	R\$ 13,49	R\$ 2.023,50
147	FORMULÁRIO DE ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRA DE CASOS SUPEITOS DE SARAMPO/RUBÉOLA E SÍNDROME DE RUBÉOLA CONGÊNITA (SRC) PARA LABORATÓRIO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 28,66	R\$ 143,30

149	JORNAL PRESTAÇÃO DE CONTAS	FRENTE E VERSO, POLICROMIA, FORMATO 280X300MM, 32 PÁGINAS, PAPEL COUCHÉ 120G	UNID.	5.000	R\$ 4,89	R\$ 24.450,00
151	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS- PLANILHA DE CASOS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	20	R\$ 20,33	R\$ 406,60
153	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/ AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 17,57	R\$ 527,10
155	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇAS DE PROCEDIMENTOS ESPECIAIS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	20	R\$ 20,33	R\$ 406,60
157	LONA FRONT	SÓ FRENTE, IMPRESSÃO DIGITAL , S/ ACABAMENTO, LONA FRONT 440g (MODELOS E TAMANHOS VARIADOS)	M ²	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
159	MAPAS/PLANTAS (TAMANHOS E ARTES VARIADAS)	SÓ FRENTE, IMPRESSÃO DIGITAL , S/ ACABAMENTO, PAPEL OUTDOOR	M ²	35	R\$ 94,50	R\$ 3.307,50
161	MOVIMENTO MENSAL DE INSUMOS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 23,91	R\$ 239,10
163	NOTA PROVISÓRIA DE FORNECIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS (ROTINA)	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	10	R\$ 28,35	R\$ 283,50
165	OUTDOOR 300X600CM	SÓ FRENTE, IMPRESSÃO	UNID	5	R\$ 216,66	R\$ 1.083,30

		DIGITAL , PAPEL OUTDOOR				
167	PANFLETO A5 F&V	F&V, POLICROMIA , A5, PAPEL COUCHÉ BRILHO 115mg ² (MODELOS VARIADOS)	MILH.	10	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
169	PLACAS DE PVC ADESIVADAS	IMPRESSÃO DIGITAL, SÓ FRENTE , VINIL COLADO EM PVC 2MM + FITA VHB (MODELOS E TAMANHOS VARIADOS)	M ²	30	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
171	PLANILHA ACOMPANHAMENTO DE SURTO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9, PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5	R\$ 28,66	R\$ 143,30
173	PLANILHA PARA NOTIFICAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 17,57	R\$ 527,10
175	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	30	R\$ 19,85	R\$ 595,50
177	PROGRAMA DE CONTROLE DO CÂNCER DO COLO DO ÚTERO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	20	R\$ 25,82	R\$ 516,40
179	RECEITUÁRIO COMUM	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F16 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	5.000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00
181	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL (AUTOCOPIATIVO)	SÓ FRENTE, 1 COR , F16 , PAPEL AUTOCOPIATIVO BCO + AUTOC. AMARELO	BLOCO	500	R\$ 11,88	R\$ 5.940,00

183	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 26,43	R\$ 158,58
185	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO COLO DO ÚTERO	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 17,69	R\$ 884,50
187	REQUISIÇÃO DE TFD	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 17,69	R\$ 884,50
189	REQUISIÇÃO DE EXAMES	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , F24 , C/ PICOTE PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	500	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00
191	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTIVETORIAL	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	50	R\$ 17,69	R\$ 884,50
193	BANNER 100X150CM	IMPRESSÃO DIGITAL , LONA FRONT 440G, MADEIRA E PONTEIRA	UNID	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
195	BANNER 200X200CM	IMPRESSÃO DIGITAL , LONA FRONT 440G, MADEIRA E PONTEIRA	UNID	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
197	CARTAZES F2 (ARTES VARIADAS)	SÓ FRENTE, POLICROMIA , F.2 , COUCHÉ BRILHO 115gm ²	CENTO	10	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00
199	CRACHÁ DE EVENTOS (ARTES VARIADAS)	SÓ FRENTE, POLICROMIA, C/ CORDÃO ,TAM: A4 , PAPEL OFFSET 180gm ²	UNID	200	R\$ 2,52	R\$ 504,00

201	FAIXA 80X200CM (MODELOS DIVERSOS)	IMPRESSÃO DIGITAL , LONA FRONT 440G, MADEIRA E ILHÓS	UNID	40	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
203	FAIXA 100X500CM (MODELOS DIVERSOS)	IMPRESSÃO DIGITAL , LONA FRONT 440G, MADEIRA E ILHÓS	UNID	25	R\$ 328,00	R\$ 8.200,00
205	PAPEL OFICIO COM TIMBRE EM POLICROMIA	SÓ FRENTE, POLICROMIA ,TAM: A4 , PAPEL OFFSET BRANCO 90gm ²	BLOCO	500	R\$ 14,50	R\$ 7.250,00
207	CONTRA CHEQUE	SÓ FRENTE, 1 COR ,TAM: A5 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	UNID	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
209	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇA RELACIONADA AO TRABALHO LER/DORT	100X1 VIA, F&V, 1 COR , F9 , PAPEL OFFSET BRANCO 24K	BLOCO	6	R\$ 33,30	R\$ 199,80
211	PLOTAGEM/ENVELOPAMENTO DIVERSOS	SÓ FRENTE, IMPRESSÃO DIGITAL EM VINIL (MODELOS E TAMANHOS VARIADOS) C/ APLICAÇÃO	M ²	80	R\$ 160,00	R\$ 12.800,00
213	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B - PSICOTRÓPICOS C/ CANHOTO	100X1 VIA, SÓ FRENTE, 1 COR , 85x245mm, NUMERADO, C/ SERRILHA, PAPEL SUPERBOND AZUL 75gm ²	TALÃO	500	R\$ 7,48	R\$ 3.740,00
TOTAL GLOBAL						R\$ 195.945,73

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA.

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 06 (seis) meses, com início na data de 04/04/2022, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 195.945,73 (cento e noventa e cinco mil novecentos e quarenta e cinco reais).**

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o exercício de 2022, na classificação abaixo:

DOTAÇÃO: 04.122.0401.2023 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
15000000

DOTAÇÃO: 12.361.1201.2204 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
15001001

DOTAÇÃO: 08.122.0414.2109 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
15000000

10 302 1011 2202 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE
0.05.10 300.001 RECURSOS TRANSFERIDOS DO SUS
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO

16000000

10 122 1001 2207 0000 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
15001002

10.301.1010.2209 INCREMENTO TEMPORARIO DA ATENÇÃO BASICA DE SAUDE
33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO
16000000 (CUSTEIO SUS)

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO.

5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência.

6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE.

6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO.

7.1. Não haverá exigência de garantia de execução para a presente contratação.

8. CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO.

8.1. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital.

9. CLÁUSULA NONA – FISCALIZAÇÃO.

9.1. A fiscalização da execução do objeto será efetuada por Comissão/Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referência, anexo do Edital.

10. CLÁUSULA DÉCIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA.

10.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

11.1. As sanções referentes à execução do contrato são aquelas previstas no Termo de Referência, anexo do Edital.

12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – RESCISÃO.

12.1. O PRESENTE TERMO DE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO:

12.1.1. Por ato unilateral e escrito da Administração, nas situações previstas nos incisos I a XII e XVII do art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, e com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo da aplicação das sanções previstas no Termo de Referência, anexo ao Edital;

12.1.2. Amigavelmente, nos termos do art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666, de 1993.

12.2. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

12.3. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

12.4. O TERMO DE RESCISÃO SERÁ PRECEDIDO DE RELATÓRIO INDICATIVO DOS SEGUINTE ASPECTOS, CONFORME O CASO:

12.4.1. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;

12.4.2. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

12.4.3. Indenizações e multas.

13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – VEDAÇÕES.

13.1. É VEDADO À CONTRATADA:

13.1.1. Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

13.1.2. Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – ALTERAÇÕES.

14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

14.2. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

14.3. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS.

15.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas federais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – PUBLICAÇÃO.

16.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA – FORO.

16.2. É eleito o Foro da Comarca de TACARATU/PE para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não possam ser compostos pela conciliação, conforme art. 55, §2º da Lei nº 8.666/93.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

TACARATU, 04 de abril de 2022

Washington Ângelo de Araújo
Prefeito

Raquel Medeiros Nascimento Henrique
Secretária Municipal de Saúde

Margarete Freire Rodrigues
Secretária Municipal de Educação

Kilvanne Mychelle de Araujo Izidio
Secretária Municipal de Assistência Social

CORNELIO FERRAZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 10.220.390/0001-69
ARIOVALDO FERRAZ CORNELIO
CPF 349.967.704-06

TESTEMUNHAS:

CPF

CPF

PREFEITURA DE
TACARATU
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL